
 
 

АЗОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 298 

 

от 29 января 2025 года                                                                                    г. Азов 

 

Об итогах оперативно-служебной 

деятельности Межмуниципального отдела 

МВД России «Азовский» на территории 

Азовского района за 2024 год 

 

Заслушав информацию начальника Межмуниципального отдела МВД 

России «Азовский» (далее - МО МВД России «Азовский») Цыганкова И.В.                     

«Об итогах оперативно-служебной деятельности Межмуниципального отдела 

МВД России «Азовский» на территории Азовского района за 2024 год», 

Азовское районное Собрание депутатов  

 

РЕШИЛО: 

 

1. Информацию начальника МО МВД России «Азовский»                           

Цыганкова И.В. «Об итогах оперативно-служебной деятельности 

Межмуниципального отдела МВД России «Азовский» на территории Азовского 

района за 2024 год» принять к сведению. 

2. Признать работу МО МВД России «Азовский» по профилактике и 

раскрытию преступных посягательств за 2024 год удовлетворительной. 

3. Рекомендовать МО МВД России «Азовский» (Вагапов И.С.): 

3.1. На постоянной основе проводить мероприятия антитеррористической 

защищённости объектов особой важности, мест массового пребывания 

населения Азовского района. 

3.2. Активизировать профилактическую работу, направленную на 

снижение преступности лицами, ранее совершавшими преступления, 

состоящими под административным надзором, состоящими на 

профилактических учётах в подразделениях Межмуниципального отдела МВД 

России «Азовский». 

3.3. Проводить профилактическую работу по предотвращению 

мошенничеств с использованием информационно-телекоммуникационных 

технологий, краж с банковских счетов или электронных денег.  

3.4. Продолжить работу, направленную на привлечение к охране 

общественного порядка и безопасности добровольных народных дружин, 

казачьей дружины, граждан и общественности. 



2 

 

 

3.5. Обеспечить проведения комплекса дополнительных мероприятий по 

выявлению преступлений по незаконному обороту наркотиков, оружия. 

3.6. Организовать и провести оперативно-профилактическую операцию 

«Путина-2025». 

3.7. Принять дополнительные меры по выявлению незаконного оборота 

алкогольной и спиртосодержащей продукции. 

3.8. Усилить проводимые мероприятия по выявлению нарушений 

миграционного законодательства Российской Федерации. 

3.9. Предпринять меры к повышению эффективности борьбы с 

коррупцией. 

 4. Межмуниципальному отделу МВД России «Азовский», Администрации 

Азовского района, главам Администраций сельских поселений: 

4.1. Организовать и провести профилактические мероприятия с 

несовершеннолетними правонарушителями всеми субъектами системы 

профилактики (проведение рейдовых мероприятий, организация досуга и 

трудоустройства несовершеннолетних и их родителей, представление 

информации в МО МВД России «Азовский» о несовершеннолетних, склонных к 

совершению правонарушений и преступлений). 

4.2. Организовать работу с населением (квартальные, председатели ДНТ и 

СНТ, казачество, общественные объединения), в том числе в учебных 

учреждениях, в части проведения бесед о вреде наркомании, ответственности за 

сбыт и хранение наркотиков, а также предоставлении информации о лицах, 

употребляющих и распространяющих наркотические средства, их 

культивирующих и содержащих притоны. 

 

 

 

Заместитель председателя Азовского 

районного Собрания депутатов                                                        И.Н. Терещенко 

 

 


